

**Protokół nr 17/2015 z posiedzenia  
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu  
odbytego w dniu 08 lutego 2016 roku**

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu – nieobecni radni: Tomasz Pawlak oraz Hubert Mazur.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie materiałów na XX sesję Rady Miejskiej.
3. Wolne głosy i wnioski.
4. Zakończenie.

**Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.**

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady – Andrzej Kubiak. Przedstawił porządek obrad, który przyjęto bez zmian.

**Ad.2. Zaopiniowanie materiałów na XX sesję Rady Miejskiej.**

**a) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borku Wlkp.**

Kierownik MGOPS w Borku Wlkp. – Dorota Dutkowiak wyjaśniła, że ze względu na zmianę siedziby i adresu z dotychczasowego na nowy adres tj. Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 63-810 Borek Wlkp., ul. Droga Lisia nr 1 należy wprowadzić do statutu MGOPS w Borku Wlkp. zmiany uwzględniające powyższe.

Zmiany dotyczą również zakresu:

Przekazanie zadań do realizacji Ośrodka powoduje konieczność dokonania stosownych modyfikacji w treści statutu tj. dostosowanie do obowiązujących przepisów prawa.

Uwag nie zgłoszono.

**b) ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Borek Wlkp., ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, specjalności i form kształcenia, na rok 2016.**

Inspektor Oświaty – Tomasz Marszałek wyjaśnił, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi konieczne jest ustalenie zasad finansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2016 rok.

W bieżącym roku zabezpieczone są środki w kwocie 54 394,00 zł.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Związek Nauczycielstwa Polskiego O/ Borek Wlkp. w dniu 27 stycznia 2016 roku. Projekt uchwały został uzgodniony z dyrektorami podległych jednostek.

Radna Róża Jędrasz wnioskowała o przesunięcie specjalności kształcenia „edukacji dla bezpieczeństwa”, na które jest przyznawane dofinansowanie z grupy „innych specjalności” do grupy priorytetowych specjalności kształcenia.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie zgłoszonego wniosku.

Za zgłoszonym wnioskiem głosowało 11 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosowania i nikt nie był przeciwny.

Innych uwag nie zgłoszono.

**c) przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Edmunda Bojanowskiego w Wycisławie.**

**d) przekształcenia Szkoły Podstawowej w Zalesiu.**

Inspektor ds. Oświaty – Tomasz Marszałek wyjaśnił, że sieć szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Borek Wielkopolski podlega restrukturyzacji i racjonalizacji ze względu na sytuację demograficzną oraz ekonomiczną w gminie Borek Wielkopolski. Krokiem dostosowującym sieć do warunków gminnych jest przekształcenie szkół podstawowych w Zalesiu i Wycisławie w szkoły filialne o stopniu organizacyjnym oddziałów I-III oraz przekształcenie oddziałów przedszkolnych w tych szkołach poprzez ich likwidację.

Szkoła filialna im. Edmunda Bojanowskiego w Wycisławie oraz Szkoła Podstawowa w Zalesiu zostaną włączone w strukturę organizacyjną Szkoły Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Borku Wlkp. Obwody szkół przekształconych włączy się do obwodu szkolnego Szkoły Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Borku Wlkp.

Przekształcenie szkół w Szkołę Filialną jest zasadne ze względów organizacyjnych. Pozwoli na właściwe uporządkowanie sieci szkolnej w Gminie Borek Wielkopolski, przy czym nie zmieni dostępności do edukacji najmłodszym uczniom, którzy nadal będą mogli korzystać z nauki tym samym miejscu tj. w Wycisławie czy w Zalesiu. Uczniowie klas IV-VI dalszą naukę kontynuować będą w Szkole Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Borku Wlkp. W tym roku szkolnym szkoła nie posiada oddziałów klas IV-V, a uczniowie z tego obwodu uczęszczają już do Szkoły Podstawowej w Borku Wlkp.

Uczniom, którzy kontynuować będą naukę w Szkole Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Borku Wlkp. zostaną zapewnione prawidłowe warunki do realizacji działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej zapewniającej bezpieczeństwo i higienę nauki oraz pracy. Uczniowie szkoły w Wycisławie i Zalesiu stanowią bardzo dużą grupę uczniów dojeżdżających do szkół. Zmiana miejsca nauki spowoduje, że droga ucznia do szkoły wzrośnie od 2 do 4 km. Uczniowie mają zagwarantowany bezpłatny dojazd do szkoły, posiadają możliwość korzystania z posiłków w stołówce szkolnej.

Szkoła Podstawowa w Borku Wlkp. posiada wysoko wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną, która zapewni prawidłową realizację zadań dydaktycznych. Nauczyciele, którzy pracowali w przekształcanej szkole wzmocnią również kadrę szkoły przejmującej.

Obecna sytuacja demograficzna na terenie obwodu szkolnego Szkoły Podstawowej w Wycisławie i Zalesiu nie daje żadnych perspektyw przyszłościowych dla racjonalnego i efektywnego prowadzenia szkół, jako samodzielnych jednostek. Poziom urodzeń w tych obwodach w latach 2011-2015 oscyluje w granicach od 8 do 13 dzieci, z tego część z nich nie zamieszkuje na terenie obwodu szkolnego.

Przekształceniu z dniem 31 sierpnia 2016 roku podlega również oddział przedszkolny Szkoły Podstawowej im. Edmunda Bojanowskiego w Wycisławie oraz Szkoły Podstawowej w Zalesiu, poprzez jego likwidację. Wychowankowie z obwodu szkolnego w Wycisławie i Zalesiu będą mieli możliwość realizacji rocznego obowiązkowego przygotowania przedszkolnego oraz edukacji przedszkolnej w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Borek Wielkopolski. Dzieci uczęszczające do oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Edmunda Bojanowskiego w Wycisławie będą mogły nadal korzystać z edukacji przedszkolnej w Wycisławie, natomiast ze Szkoły Podstawowej w Zalesiu z edukacji przedszkolnej w Zalesiu. Z dniem 1 września 2016 roku w budynku szkoły zacznie funkcjonować oddział zamiejscowy Przedszkola w Borku Wlkp., wchodzącego w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Borku Wielkopolskim.

Ponadto, organ prowadzący zawiadomił o zamiarze przekształcenia szkół wszystkich rodziców uczniów i wychowanków reorganizowanych szkół.

W dniu 20 stycznia 2016 roku Wielkopolski Kurator Oświaty zaopiniował pozytywnie przekształcenie tych szkół.

Biorąc pod uwagę fakt pogłębiającego się niżu demograficznego, a także chęci rodziców i uczniów do kontynuowania nauki w szkole w Borku Wlkp., – czego przykładem może być obecny rok szkolny - dokonanie reorganizacji

oświaty na terenie gminy Borek Wlkp., włącznie z przekształceniem szkół jest jak najbardziej zasadne.

Burmistrz dodał, że Gmina nie likwiduje żadnej szkoły, w każdej filii jeżeli zwiększy się liczba dzieci można powołać oddział.

Radny Tadeusz Ludwiczak zapytał co z oddziałami przedszkolnymi.

Burmistrz wyjaśnił, że oddziały przedszkolne będą powołane, jednak SP w Wycisłowie musi być przebudowana.

Innych uwag nie zgłoszono.

**e) sprzedaży nieruchomości zabudowanej położonej w Siedmiorogowie Pierwszym.**

Inspektor – Małgorzata Stanisławska wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości zabudowanej, która jest własnością Gminy Borek Wlkp. o pow. 0,4803 ha położonej w Siedmiorogowie Pierwszym.

Gmina proponuje nieruchomość do sprzedaży z powodu braku planów jej wykorzystania na cele gminne.

Uwag nie zgłoszono.

**f) zwiększenia udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu.**

Kierownik Referatu Organizacyjnego, Promocji Gminy i Oświaty – Alicja Łopatka poinformowała, że Samorządowy Fundusz Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. utworzony został w 2003 r. przez jednostki samorządów terytorialnych oraz Stowarzyszenie Kupieckie. Podstawowym celem Funduszu jest świadczenie pomocy sektorowi MSP w formie udzielania poręczeń kredytów, pożyczek, leasingów, gwarancji zaciągniętych przez przedsiębiorców tegoż sektora w instytucjach finansowych, jako zabezpieczenie spłaty w/w produktów. Poręczenia mogą być udzielane mikro, małym i średnim przedsiębiorcom mającym siedzibę lub prowadzącym działalność gospodarczą na terenie działania Funduszu. SFPK Sp. z o. o. ma możliwość zabezpieczania również wadów oraz produktów oferowanych przez urzędy pracy. Głównym celem działalności Funduszu jest ułatwienie rozwoju przedsiębiorczości lokalnej, a tym samym zmniejszenie bezrobocia poprzez tworzenie nowych miejsc pracy, co w efekcie końcowym powoduje również zwiększenie wpływów do budżetu Gminy.

Samorządowy Fundusz Poręczeń Kredytowych Sp. z o. o. posiada kapitał zakładowy w wysokości 15 020 000 złotych, na który składa się 38

udziałowców. Od początku istnienia do dnia 31.12.2015 roku Fundusz udzielił 3 779 poręczeń na łączną kwotę 409 187 020,39 zł. z czego w 2003-2006 r. udzielono 235 poręczeń na kwotę 8.613.521 zł. w 2007 r. 318 poręczeń na kwotę 20.076.810 zł. w 2008 r. 229 poręczeń na kwotę 21.129.133 zł. w 2009 r. 331 poręczeń na kwotę 31.262.203,34 zł. w 2010 r. 336 poręczeń w kwocie 32 751 938,16 zł, w 2011 r. 432 poręczenia na kwotę 42 099 703,58 zł, w 2012 r. 543 poręczenia w kwocie 66 135 979,05 zł, w 2013 r. 473 poręczenia w kwocie 63 342 172,54 zł, w 2014 r 421 poręczeń w kwocie 53 264 154,99 zł w 2015 r. 461 poręczeń na kwotę 70 511 404,73 zł. Na rzecz przedsiębiorców z terenu Gminy Borek Wielkopolski udzielono dotychczas 22 poręczenia na kwotę 2.145.300 zł.

Gmina Borek Wielkopolski posiada w SFPK 3 udziały po 10.000 zł każdy. Zwiększenie udziałów naszej Gminy w Funduszu da szansę naszym przedsiębiorcom na rozwinięcie swoich działalności i konkurowanie z innymi przedsiębiorcami z sektora MŚP na rynku wielkopolskim i nawet europejskim. Z kolei korzyści dla Gminy to zwiększenie wpływów z tytułu podatków oraz tworzenie nowych miejsc pracy przez firmy rozwijające się.

Zwiększenie udziałów Gminy Borek Wielkopolski w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. jest rzeczywistym wkładem na rzecz rozwoju naszych przedsiębiorców, dlatego też podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.

Uwag nie zgłoszono.

**g) zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Aktywności Zawodowej w Leonowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Borek Wlkp.**

Skarbnik Gminy – Mirosława Kozłowska wyjaśniła, że na podstawie art. 15 ust 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych Rada Gminy może podjąć uchwałę o zwolnieniu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych przez Samorządowy Zakład Budżetowy – Zakład Aktywności Zawodowej w Leonowie do budżetu Gminy.

Zasadnicze znaczenie ma fakt, że nadwyżka środków obrotowych jest pojęciem z kategorii finansowych i nie jest tożsama z posiadaniem przez jednostkę środków pieniężnych. Nadwyżkę środków obrotowych Zakład Aktywności Zawodowej w Leonowie przeznaczy na wykonanie zadań statutowych.

W tym temacie nikt głosu nie zabrał.

**h) zmian budżetu i w budżecie na rok 2016.**

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany do budżetu.

zmiany planu dochodów:

- dz. 926, rozdz. 92601 zwiększa się dochody o kwotę 80.235,00 zł z tytułu zwrotu podatku od towaru i usług VAT.

### Zmiany planu wydatków:

- dz. 750, rozdz. 75023 zwiększa się wydatki o kwotę 9.000,00 zł na zakup usług pozostałych,
- dz. 801, rozdz. 80104 zwiększa się wydatki o kwotę 4.651,00 zł – dotacja na pokrycie kosztów dzieci uczęszczających do przedszkola na terenie innej gminy,
  - w rodz. 80113 zwiększa się wydatki o kwotę 600,00 zł na świadczenia wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy,
  - w rozdz. 80130 zwiększa się wydatki o kwotę 1.200,00 zł – dotacja na pokrycie kosztów uczniów klas wielozawodowych w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych,
- dz. 900, rozdz. 90002 zwiększa się wydatki o 79.000,00 zł na zakup usług pozostałych związanych z zagospodarowaniem składowiska odpadów komunalnych, zmniejsza się wydatki w rozdz. 90019 o kwotę 17.000,00 zł, w rozdz. 90095 zwiększa się wydatki o kwotę 2.784,00 zł na wynagrodzenia (nagroda jubileuszowa), w rozdz. 90013 dokonuje się przesunięć między paragrafami.

Po dokonanych zmianach wydatki zwiększyły się o kwotę 80.235,00 zł i wynoszą 23.923.197,00 zł.

Burmistrz dodał, że do końca 2018 roku musi być zakończona rekultywacja składowiska odpadów komunalnych. Dodał także, że Gmina otrzymała nieodpłatnie ziemię na ten cel, tylko musimy zapłacić transport, może w kwocie 250 tys. zł uda się to zadanie zakończyć.

### **Ad.3. Wolne głosy i wnioski.**

W tym punkcie Burmistrz wnioskował do Rady o przegłosowanie sposobu budowy nowego przedszkola w Borku Wlkp.

Za tradycyjną budową przedszkola głosowało 10 radnych, 1 radny głosował za budową pasywną.

Nikt więcej głosu nie zabrał.

### **Ad.4. Zakończenie.**

Wobec realizacji porządku obrad oraz braku innych głosów Przewodniczący Rady – Andrzej Kubiak zakończył posiedzenie.

Protokołowała

Przewodniczący Rady

Wiesława Wójcik

Andrzej Kubiak